

## TRANSPORTBETON **BETONPUMPEN**

Konrad Mörtel GmbH & Co. KG · Transportbeton · Sichartstr. 61 · 91207 Lauf

## Preisliste für Betonpumpen 2024

info@moertel-transportbeton.de www.moertel-transportbeton.de

gültig ab 01.01.2024

Fördermenge je Aufstellungsort			Reichhöhe des Verteilermastes		
			bis <b>24 m</b> €	bis <b>27 m</b> €	bis <b>38 m</b> €
0 -	8 m³	pauschal	475,00	545,00	750,00
8,1 -	20 m³	pauschal	595,00	675,00	860,00
20,1 -	30 m³	pauschal	710,00	790,00	960,00
30,1 -	50 m³	je m³	24,30	26,50	32,50
50,1 -	100 m³	je m³	22,10	24,40	29,90
100,1 - 250 m³ je m³			21,00	22,40	27,30
über	250 m³	je m³	19,40	20,70	24,60
Sonderl	eistunger	1 ( nicht rabattfähig)			
Stundenmietsatz bei Unterschreitung der Mindestfördermenge von			<b>315,00</b> 15 cbm/h	<b>340,00</b> 15 cbm/h	<b>420,00</b> 20 cbm/h
Schlauch- bzw. Rohrleitungen pro Ifdm Hilfskräfte zum Auf- und Abbau bauseits Schlämme wird gegen Berechnung mitgeliefert			10,00	10,00	10,00
Baustellenbesichtigung im Auftragsfall kostenlos			150,00	150,00	150,00
Zuschlag Reduzierung / kl. Endschlauch			40,00	40,00	40,00
Zuschlag zum Verlegen von Rohr-/Schlauch- /lfdm. Leitungen ohne bauseitiges Hilfspersonal			7,50	7,50	7,50
Transport von Schlauch-/Rohrleitungen /h (über 20 lfdm.)			120,00	120,00	120,00
Standortwechsel der Pumpe			100,00	120,00	140,00
Samstagzuschlag und bei Einsätzen nach 17.00 Uhr an Werktagen pro Einsatz Saisonzuschlag (01.1215.03.)			90,00	90,00	90,00
			32,00	32,00	32,00
Keine Auswaschmöglichkeit auf der Baustelle			160,00	170,00	180,00
Zuschlag beim Pumpen von Sonderbeton (Faser-, Luftporen- und Leichtbeton) je m³			3,00	3,00	3,00

Die oben genannten Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer und sind nicht skontierfähig.

Wir behalten uns vor, erhebliche Energiepreiserhöhungen an Sie weiterzugeben.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Unsere Leistungen werden unter Zugrundelegung unserer AGB Stand 2018 erbracht. Sollten Sie keine aktuellen Geschäftsbedingungen vorliegen haben, fordern Sie diese bitte an.